2) *de sens figuré*: CHRON. S. Michael. Mos. p. 36: opere precium videtur ... ad obtegendam fidelitatis caliginem, -os proponendo locutionis modos, doctissimorum depromere verba virorum. GALAND. REGN. opusc. p. 169: nec solito dictandi genere ad cavendum itidem fastidium uterer, sed figurativis quibusdam atque 45 -is locutionibus sententiam adumbrarem.

3) *en parlant d'une personne: qui s'exprime en*

paraboles ou par allégories: (PAPIAS: -us, parabolis utens): STEPH. TORNAC. epist. 205 p. 256 (a. 1195): -o Salomoni.

B) subst. **parabolicum**, -i n. *parabole, allégorie*: GUIBERT. Nov. pign. sanct. 346 col. 642^D: illud -um Salomonis. OTTO FRIS. chron. 8,23 p. 428, 31: si quis hoc quasi -um ad litteram dicat non esse intelligendum. ib. 8, 29 p. 439, 29: iuxta illud -um ubi omnes in vinea Domini non equaliter desudantes equalem operis mercedem ... recepisse feruntur.

paraboliso sive -zo I. [parabola] 1) *avoir un sens allégorique*: GERHOH. in psalm. 36,38 p. 576,6: hanc historiam [de nuptiis in Cana factis] scripsit [Ioannes], in qua voces non -zant. sed rem gestam proprie significant.

2) *parler (agréablement ?)*: SALOM. et MARCOLF. 95a p. 16,3: quando homo harpat, non potest -are.

parabolitice adv. [parabola] *de manière symbolique*: RADBERT. Matth. XI 25, 2044 p. 1212 (col. 838^C): quarum quia quinque sunt prudentes et quinque fatue ideo decem virgines -e connumerantur.

paraboliticus, -a, -um [parabola] *sous forme parabolique*: RADBERT. Matth. XI 25,2780 p. 1235 (col. 854^B): quia hic sermo totus -us est, debemus figurate eum accipere.

parabolo 1. DuC. FEW t. VII 606 [parabola] *parler, dire*: 1) *absol.*: a) *en général*: DICUIL. mens. orb. 6,19 p. 62: non mirum est unum fluvium in diversa flumina dividi, cum latitudo in Aegypto magno ponto comparatur; ut Priscianus in tertio decimo libro -ando dicens. b) *suivi de per et l'accus.*: *parler en se référant à*: HINCM. REM. epist. col. 97^D: audivi quosdam reprehendere nos episcopos et dicere quod volumus tota die per Scripturas -are. c) *-are simul ou insimul*: *parabrer, discuter avec quelqu'un*: CAPIT. reg. Franc. II 260,1 p. 271,30 (a. 853): nostri seniores ... -averunt simul et consideraverunt cum communibus illorum fidelibus de Dei servitio. ib. 268,2 p. 294,2 (a. 857): ut ego et iste meus carissimus nepos insimul -are potuissemus et invicem nobis presentes nostras voluntates demonstraremus, quas in corde unusquisque contra alterum retinebamus. d) *-are avec cum et l'abl.*: *s'entretenir avec quelqu'un*: CAPIT. reg. Franc. II 268,2 p. 294,5 (a. 857): evenit autem locus congruus quia iste meus carissimus nepos cum dilectissimo fratre meo Hludovico -avit. ib. p. 294, 7: et nunc, quando mecum -avit, dicit mihi, quod.

2) (tr.) *dire, exprimer quelque chose*: HINCM. REM. epist. col. 11^C (CAPIT. reg. Franc. II 297,3 p. 429,35 [a. 858]): quicquid contra caritatem et fidem debitam anima cogitavit, -avit, et fecit in isto seculo et per dignos penitentie fructus non emendavit, ante oculos semper habebit.

3) *au passif impersonnel*: *on a convenu*: LIB.

feud. maior I 97 p. 104 (a. 1098-1113): comes faciat ad eum placitum quomodo sicut -atum apud domino comite.

- 5 **parabysis** -idis f. v. *parapsis*.
 5 **parabulla, sive parabula** -e f. v. *parabola*.
 5 **parabulo** I. v. *perambulo*.
 5 **paracaraximus**, -i m. v. *paracharaximus*
 5 **paracellularia**, -e f. [gr. παρά et cellararia] *pièce servant de garde-manger*: LIB. Pont. II p. 76,15: fecit in 10 patriarchio Lateranense triclinium ... cum absida de musibō: seu et alias absidas duas, dextra levaque posita in -a, variis storiis depictas.
 5 **paracellularium**, -i n. DuC [gr. παρά et cellarium] *cellier, garde-manger*: LIB. Pont. I p. 502,5 et 7: vinum vero 15 seu diversa legumina ... in -o prenominate ... nostre ecclesie deducantur et separatim reponantur capita centum [sc. porcorum] exinde occiduntur et in eodem -o reponantur. ib. II p. 81,13: balneum quod iuxta -um situm est.
 20 **paracene** [faute ou jeu de mots pour parasseve ?]
 20 1) *préparation d'un repas*: UGUTIO s. v. *paro*: paro componitur ... cum cena vel cene et dicitur -e, id est preparatio cena.
 20 2) *préparation du repas du jour du sabbat*: UGUTIO 25 s. v. *paro*: -e ... hoc nomine dicebatur sexta preparatio sabbati in qua preparantur necessaria sabbato.
 30 **paracenium**, -i n. [παρά et cena] *mot formé sur le modèle de antecenium entrée du dîner*: IOH. SARISB. policr. 8,7 t. II p. 270,4: nam et ipse famosam, immo infamem fecit cenam et antecenium vel ut ait Fortunianus -um tanta instruxit luxuria, ut non modo splendorem cene civilis sed etiam Egiptium luxum excederet (cf. Ch. Brucker dans ALMA 39, 1973-74 p. 88).
 30 **paracharaximus**, -i m. DuC *forme paracaraximus*: 35 AYNARD. p. 622. PETR. DAMIAN. epist. II 1 col. 256^D.
 35 1) *monnaie sans valeur, fausse monnaie*: AELFR. angl. sax. vocabul. append. p. 57: -us, flas pennig. PETR. DAMIAN. epist. II 1 col. 256^D: quod si ipsius monete obliterata, vel detrita sit regula, postquam metallis 40 imprimitur, non nummus, sed -caraximus (id est sine nota) invenitur.
 35 2) *faux-monnayeur*: AYNARD. p. 622: -caraximus est falsus monetarius.
 45 **parachinanche** v. *parasynanche*.
 45 **paracimomenus** v. *paracoemomenus*.
 45 **paracinglis**, -is f. [orig. et sens inc.]: peut-être du gr. παρά et χινγλις] *grille, grillage*: CARTA a. 1058 (Miret dans BRABL VI p. 384): remaneat ipsa mea caldera maiore cum -es.
 50 **paracintidia**, -tos [παρακέντησις] *paracentèse, ponction*: ANTIDOT. Sangall. 235 p. 80: -os sine dolore punctum solvit.
 50 **paraclesis**, -is f. *sive paraclisis, -is f. formes*: *paraclysis*: PAUL. FULD. Ehr. I p. 16,11. STEPH. TORNAC. epist. 261